
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°112 | FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2021, •’ ]

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO - A Comissão de Pregão da Prefeitura de Paramoti, 
por conveniência administrativa, toma público o ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021/DIV - PE, cujo objeto,Xo Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Paramoti/" 
que seria real izado no dia 20 de Maio de 2021 às 09:00 horas para o dia 26 de Maio de 2021, às 09:00 horas. Fica assegurado o prazo conforme Art.fc: 
Lei Federal 10.024/19. Maiores informações junto a Comissão de Pregão do Município de Paramoti, fones: (85)-3320-1338 / 99415-8615,* nò’hosáfe 
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paran 
ce.gov.br/licitacao.php# Paramoti - CE, 12 de Maio de 2021. Leyde Dayana Ferreira Braga - Pregoeira. .- /

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO. O 
MUNICÍPIO DE ARATUBA, através da Pregoeira, toma público que em face da desistência da primeira colocada para os LOTES I e IV no PREGÃO 
PRESENCIAL 2021.04.14.009 - SRP. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisição de Medicamentos e Alimentos 
Nutricionais para suprir as demandas Vinculadas as Unidades Básicas de Saúde do Município de Aratuba. CONVOCOU nos termos do 
art. 4o, §5° do Decreto Federal 8.538/2015 c/c art. 4o, XVI e XXIII, da Lei 10.520/02, a empresa classificada em 2o lugar para nova sessão pública 
visando à negociação, a qual ocorrerá no dia 18/05/2021 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura. Ao final desta nova sessão abrir-se-á novamente 
nos termo do art. 4o, inciso XVIII da Lei n° 10.520/2002 a possibilidade de qualquer licitante, manifestar imediata e motivadamente a intenção 
de recorrer, relativa às decisões nela tomadas, a falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito de recurso. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Pregão, na Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE; ou pelo e-mail: 
aratubalicitacao@gmail.com, em dias úteis e em horário de expediente. Aratuba - CE, em 12 de Maio de 2021.

*** *** ***
ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE MONSENHOR TABOSA-AVISO DE ADIAMENTO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
00.001/2021-CP- A Comissão de Licitação toma público o ADIAMENTO da Sessão Pública de Abertura das Propostas de Preços referentes à Concorrência 
Pública N° 00.001/2021-CP, cujo OBJETO é a Seleção de Empresa para o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos, pavimentação asfáltica e em pedra tosca, por demanda de diversas Secretarias do Município de 
Monsenhor Tabosa/CE, a partir do Maior Percentual de Desconto Ofertado sobre a Tabela de Custos versão 026.1, da Secretaria da Infraestrutura do Estado 
do Ceará (SEINFRA/CE) - Tabela Sintética com Desoneração Acrescida com BDI de 23,98% (vinte e três virgula noventa e oito por cento). Fica, portanto, 
ADIADA a data de realização da sessão em comento, que realizar-se-ia em 13 de Maio de202Í às 09h. Tiago de Araújo Lima - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE ADENDO- CONCORRÊNCIA PÚBLICAN° 001/2021/SMI-CP
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados a Retificação no 
Edital oriunda do Primeiro Adendo Modificador do Edital da Licitação na Modalidade Concorrência Pública, Tombado sob o N° 001/2021/SMI-CP, tendo 
como OBJETO a Contratação de empresa especializada para obra de recuperação de estradas vicinais diversas no âmbito do Município de Carire/CE, 
conforme especificações do Anexo I deste Edital. A sessão Àntes Marcada para dia 27 de Maio de 2021 às 09h, será realizada agora mediante esta mudança, 
em 14 de Junho de 2021 às 09h. A Justificativa especificada para tal alteração, poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 
12h, ou nos Endereços Eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (88)3646-1133. Amóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

Z3
FSC 
ww»t»e.«9

MISTO
Papel produzido 
a partir de fontes 

responsáveis 
<FSC’,C128031_

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE ADENDO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021/SMI-TP - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados a Retificação no 
Edital oriunda do Primeiro Adendo Modificador do Edital da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 006/2021/SMI-TP, tendo como 
OBJETO a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados na perfuração de 12 (Doze) poços profundos, junto a Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Cariré. A sessão antes marcada para dia 17 de Maio de 2021 às 09h, será realizada agora mediante esta mudança em 28 de 
Maio de 2021 às 09h. A Justificativa especificada para tal alteração, poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h, ou nos 
Endereços Eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 
3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*** **+ ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
004/2021-SEINFRA-A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica 
aos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 004/2021-SEINFRA, 
cujo Objeto é a Contratação de serviços de conservação, manutenção, reformas, revitalização e construção nos prédios e espaços públicos, junto a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após 
esta publicação no horário de 08h às 11 h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, ltarema-CE, ou nos Endereços 
Eletrônicos: www.tce.ce.gov.brMicitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Itarema-CE. 13 de Maio de 2021. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 05.12.1.21-CMC - 
MENOR PREÇO GLOBAL - A Câmara Municipal de Camocim, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma públ ico para conhecimento dos 
interessados, que no dia 31 de Maio de 2021, às 08h, realizará o recebimento dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 
05.12.1.21 -CMC, que tem por Objeto: Prestação dos Serviços de assessoria técnica financeira e administrativa no gerenciamento dos instrumentos de 
gestão junto a Câmara Municipal de Camocim. Os interessados poderão adquirir o Edital, no endereço. Praça José Severiano Morel, S/N°, Altos, Centro, 
Camocim-CE, no horário de expediente das 08h às 12h pelo Sitio: www.licitacoes.tce.ce.gov e obter demais informações através do Fone: (88)3621-1429. 
Camocim-CE, 12 de Maio de 2021. Raimundo Ronierio Ferreira - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.14.010 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021.04.14.010 - SRP. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisição de Material Médico Hospitalar (Insumos) 
para Supriras Demandas e Atividades Vinculadas as Unidades Básicas de Saúde do Município de Aratuba. Assinatura da Ata: 29/04/2021. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora 
com o valor global estimado de RS 490.035,83 (Quatrocentos e noventa mil trinta e cinco reais e oitenta e três centavos). A ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Aratuba no setor de Licitações. Aratuba-CE, 12 de Maio de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021/03.04.005 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021/03.04.005- SRP. Objeto: Contratação dos Serviços de Locação de Veículos para atender as necessidades das Diversas 
Unidades Gestoras do Município de Aratuba/CE. Assinatura da Ata: 07/04/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e 
homologada: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELI - ME, vencedora com o valor global estimado de R$2.050.910,00 (dois milhões cinquenta 
mil novecentos e dez reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Aratuba no 
setor de Licitações. Aratuba - CE, 12 de Maio de 2021.

*** *+* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2021.05.12.1. A CPL toma público que estará realizando 
Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. Àbertura: 14 de junho de 2021 às 9h00min. Maiores informaçõés na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo 
Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 12 de maio de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paran
mailto:aratubalicitacao@gmail.com
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.carire.ce.gov.br/
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.carire.ce.gov.br/
http://www.itarema.ce.gov.br
http://www.licitacoes.tce.ce.gov


UNIMED DE SOBRAL - SOCIEDADE COOPERATIVA MEDICA LTDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE DIGITAL 
OPreUderS<-d»UNlMEODESCBRAL-Sc<í»dsd«CooperstlvSM4dtesUto..into<iWwCNPJectm’ 
5-7.94» 10Ò0SC1-S5-. "g«r*tó na Aqò-cu NationaltteSevíe Susiemem» • AN5 »c n' 20 317?com 
MdansAv.DanJMlf.n>tS«1.Cenrro.«nS<.b'avCe.CltPW.tSl6-2S0 «-.■K.-xáoxr.owi 33.§?'<te 
coopsradoi'pjrs «a rxunlre"i"i>m ÁSSEMBLBA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE. que. 
toimjimems m reaiáarí n» Mde *«W ds CoiTwmtva, leceifeaq» no entorrçe KOns refe-klo.

da junho d» 0020, «xpmSS» pe;e Oapnrramanu; Nacicmi do Reqariro Empr»sa-i»i» InlagrifAa - 
OREI do MlnííUrto da Coonom-* SERA REAUZAOA. EXCEPCIOHALMtíMre. FOR ME>O 
ELETRÔNICO, NA MOCAUDACE DIGITAL, NÃO PRESENCIAL. ATRAVÉS DAFERRAMENTAZOOM.
no dia 25 OE MAIO DE 2021. as 1Tt-.OO. m-, prime»» CMnofig <m a p>«arça de. nof-Mn-o. 2-3

no o-.-neil cadasuado c Irai pa:a partoipaçio n» A«£- wi qce se» deliuersd* a eagunite ORDEM 
OO..DIA: II D»sfi:-.»çàs d» Uninwd do Sow«i junto * Urtimad No--ta.-No.-dme - F«de:«c»c 
IritvriaüeraUva das Socérdauea Cooperativa» d» Trabalho MWito. trtecrita nu CkPJ suo n* 
00.237 000'0001-94 ;fi>w.V.CE.i:*rXrr.sçqeZ«L'l
OR. FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA ARCANJO - PRESIDENTE DA UNIMED DE SOBRAL
!NF.QRMAÇ<«5..EOS5ERVAÇÕES 1 A AGE «• :eatax» «a xrrxi» men<w :.<-: Fw».to n’ 
5 7M. ri<- 16 á- «romtro to <97:. « HsSaiito Sooai *» »’?.!> DF SOBRAI <• -vyM nuetotxs- es 
áitfr-.sfeo Nwnaliw» - IN (IRE: n» d:. w> 1G <*» r.u*io de 2iK«. to DnjwrtemMWC N»r.xzxi: to RrsjisFU 
íreaw» t-Wrvyaçto-íJREI ntt-DRf; n*81CS2-.-)toUrtisaSrioto E«~xnw. ra modailrtóda agll»L
nto proetoclal. renter nx- an* «n VI <l<- referis» IN DRB n* SirJCiO 2 Çnnlxint-c-Sf&roréMaiNDRE:

toeereentox pertinonree. iníocaxçto',. êieiruçto» a o» totaSies scbre o modo da partkip»ÇAo u
voW-;Su »d«ttmis por pane tos^coc*«r»itcsaa UMMÊD 06 8O8RAL MtsrSo diKonivris do termo

i.tinweWrebrat. » jnmr do dia 1 XOS.1021. < A psrBc.paçso, siecuwAo e
d«iib«>»(Ao «os coortentuoe da UNIMED DE SOBRAL ss toá mees do k:s;«mi.\.teologi»
teiromsnta Ztxxn. disponível ixiiu txessov:» computador ou celular noa loja» ds epfieetn-v» PUry
Sum ;tnu>ii<ati e AW Score (IOS); 3 0 cooperado da UNW.ÊO DE SOBRAL deverá acessar o
«ndarocc hnpe^Aoom.usrmaotviçrrequiWriUtacr-GqrDAuCdGNSRmLeOvrropAn-JTOoUnZ  o

<wnas «, A AGE ter* gravada e arqcrivada fw :o pr.tro legal SobrsVCE. 13de maio da 2021

Banco do Brasil
FATRIA AMAOA3S BRASIL

www.opovo.com.br 
QUíNTA-F 

JRT4LEZA • CEARA - 13 DE MAID
ESTADO 00 CEARÁ •■ FKEF£:TL>«A MUNICIPAL 06 MIRAIMA ■• AVISO DE AD-AMEN: 
L!CtrAÇÃa-PRÊaÁ0ÊLET«:>i|«C0yaJ2l.<M.:?.614>e-O!>rft,i^ 
ls>m» rx*»m p m cünéAárer.tc aos xiteresMdei eu» ft I 
OBJETO E«xxl':’> d« bWrer PKpcMa w-': R<-aí4t>» 
Cu:R?tó9t'<» p*a zwxqçíto de nxs-aeÁnxsr.tos e n: 
.Teeessxfaaesói Hiaow >&s«st>»*.-wrmais vaxts-»» Bíi 
SáUOb Jc M-jni<lpL> jrr Mxai'VS-Ue or--'Aivrlixe «wwwa r*ea r. ->a : ■ 
ADIADO. sarvSx; Cadesbaem» ds -VopaMa mí o dis 25 c»
ds Brss^sr Absnur» ‘!as PraosLs» d> rl-a 25 a» .MNa a* ?021 panlr r 
F.-we V-t&ÉHX.-13-M t»e:ss:x> <e» ?5 de Wsto -J» JCx’ w OTh.tamln rrv. 
«nrontaM» r wtwtwc pne soenK&e»;  rro tístems ixxYprs'eis!. Os *ides CSb as 'xii. rs* das rxrreua de rapeufeuir:. osw de 
EKR-inSS-xUESvicM N ’ A33. Cí-ntre. Uè->ímrvC.õ ->u úbeA 
rf«M»iod« 2121. Edruirdoí «.•»:!» U»palr.ã«s-P:»5tc»-r<>

ESTADO DO CEARÁ - FftE 
ABERTURA OE LICrTAÇÃO
FiMmçM - Rereew; CanitsUe P«r:::arM»>ts rle LrcMaçtc - R:uo-s<e Orgsia ■-.-. Toomós <h Frees 
N*TP'30C«210I-5AF-rx^-m cONtRAíAÇAODEEMPNsSAEEliECIAUZAÜAEMCCNSUL-OÁUL  
£ ASSESSORMt DF. IMPPfNSA. COMUNICAÇÃO E RELAÇCrES PUSl.lC. AS PAR,-, A PREFEITURA 
DOMUNIC:PIOOE»«ESFERREIRA-CE Uoi:-=CAue--U:e 3tb$A>" -_L P»H<0« . ‘
í-sasrsçàt; rf» :.:<xu>$áu Seuu 4» PMFF, locali-rarM a Ruabf anu AMusn Soares Posss». S-'N. Corrlru - ; w do A.-x>w,. eo f a-fis No e-.aoroço acw« » nos Sins» »«-.,<>- yxms-e mea a '<5> ~
?:«S»JZK:ti^#..Ke..s^  ̂Lr - Fum.-d«s« mxc da Üg^SiSjurirb i Sorta úr- fiiHSÓM 44 ÜHCbM

Edital de Notificação
REFERENTE A COBRANÇA DH CRfôrTOS iNADIMPLiOOS 

COM RISCO DA UNIÃO Ov FUNDOS PÚBLICOS FEOERAiS CUJA 
ADtóiNiSTRAÇAÕ ESTÁ A CARSO DC BANCO DO BRA3L SA.. 
COMUNICANDO A ALTERAÇÃO DE credor, vencimento de dívida e 
iMSCRICÀO NO CADIN. DCS CRÉOTOS ADCirtRlCOS OU DESONERADOS 
DÊ RISCO PELA UNIÃO. NA FORMA ÜA MP 2 1B6-3: DE 24.CS.202:.

O fiando rir; Brasil S.A «toifcrmc autorização rzilcíHIttlit por treic d<1 
Prxwria to; Mmisitob da Fazenda fí" 2-22 de 2- de jcBm de 2&M, rxilAr^da 
no Diário O6ci»l rte ún:3r>. rfe 23 07.2C04. NO~i-:CA<XS; RESPONSÀVELÍISl 
POR OPERAÇÃO iNAüHMPtJDA DÊ PESA TN. ABAIXC REI.AC:CNAOO;$>. 
qua a nàc legu&tea^o da -wataçào r-? prazo max-m-s do 90 (noventa} dias, 
cumodcs 3 partir da caía da pub;i<a-;âo Jests Edital:
a) :ssuna*a r-c- encaminhsmsnto do crédito r>On quitado 5 Ptccorsdona-Geref 
da Fazenda Nacior.» ■ PGf N. tornando c cetito passivo! cts tnscriráo eni Olvida

b> uxnarrk o passive! de inscrição no Cadastro l:itonr»ilNo de Cróditas

de 19.07.2002.
CornunicanK» cue o riêdito tnasimptido, referente á operação abaixo 

'eiaoonada for •'sr.sfcndo a UnrAo. am 29.052001. ao ampare da Medida 
Provisória N5 2.196-3. <;e 24 da »,>-«« ds 2001

Pars s raalizajáo dos psgamentoa devidos «rou -auisnçâc -,fe infix maoãiss 
a respeito <hs dividas, r; devedor do«erâ se dirigir » <séfMprtèrt>;ú> do Barrar 
responsável pala cortótiçao da opsrrwão

NOME 
ESPOIJO CRITOVAM 

OÊ QUSIRQZ 
SAMPAIO

; CPF 1
; -060961334 i

PARTICIPAÇÃO ■■ 
avãusta;
FfAOOR

: OPERAÇÃO j
~ esaooòco

Samuvl Nonato Mourüo Barbos» 
Gerente Gerai

ESTADO C-C CEARA -• PREFEITURA MUNICIPAL DE OUITERANÔPCLIS •• EXTRATO ÕÊ 
CONTRATOS N' 616-W. At »C-1 fc2K1.«! - PREGÃO ELETRÔNICO N- S<«í«l - -í ’r-
•XStammerols tema -brlsd» o Esvaln s» Doeuaos jr»>« o-:»*rfo ee R.-Pife EsRrenai Ns (x.-PíSC t. 
OBJETO: Mukáçãa ds mrZãiió;- .<o istó •<» -u:.-. s-xa ’• <d-.-oa«.V:- -a‘,v.5: -««w a S-'esv-ns úe 
iiuuraxzv -M Murúv-ei Culwrená.ew C:L CONTRATADAS; f EKíiANGESÀTACAREJO LTC-A - 
CFF. CNPI. 33.:>.-Jr.lKÍ«>5f.Cx. VALOR TOTAL: RS tiTSTtdO. AGIL CDMERC’C E 
DISTRIBUIDORA DÊ EQUIPAMENTOS EiRELI - VÊ. CNF-J iV 60? Ojr.OK-MJ VALOR TOTAL: RS 
3.7«’.6O. DATA DE ASSINATURA C?,'i«»2t. FRA2C VIGÊNCIA. JlrriVXÍLl SIONATARiO 

f bmar-vs» Brrrbo»» r Liwixfm  Jew! v'-aLm CONTRATAME • Aniuv» Ari«:-«ca A.-.
t-->»P-:<;áav»r- ■Orde -gco jd-iOaecMs Oví1»:is::Cp<r;«-CE. <f <!»B.i>o ft>C6Z<

Rima ao Bsleidr.jis. An»
'» icarsolcio»?

ESTADO DC- CLARA - JWFErtVRA ÜUffiCfPAL GE MARCO - COMUNICADO OE AtitiRTURA GE 
FRCFOSTA5 OE PREÇOS TOMARA OE PRECOS H' iM6Z01iZt>«1 •• DtUETO: U*<« ■>dt<f>< r.»» 
na--» afwNtades -‘ro-.-oVai  <Js P'i<vi v» teAoçáuJs DonSsOxie J» Ctrs» *> CorMvrxtK; de 1G «wz; 
rxx.:»- srlftsiet»» ram Civtfaru em rfirerM» rto Mursuiarv do MstloCH. DATA <> MOítAraM&tOãr. •» Mh. INFCRUAÇOES PvíSso,:» LIuwxxi:. Av P»xfs<ws OM«.-x-. em Térrrw 
Csrfro. Ena»: IxitawMMVLg^mavrnnr. Ma-ut-X tíAIWrXf: - Gwscn erxoeíio Arjaso - PnuwSeni» <t« ComrwSs Pw.-iuwenU d» L&u0e.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
Terns pubi-:o que re-suercu dA Sudot inMnd&icis Esutíesl do Ms» Amwente - SEMACE. a 
Licença Amixerdal xeAdec-ão e Compronvsso - LAC. referente ao Praj» do 'oa.imec-Jçôo 
txr. ccnaotn A'm,tóe na esaurja vrona: que Ega Sadn ao Sito MantgcUo' kxafiZAM na Zona 
Rurai rw Museirnc <« Pormirae - Ceará Foi dstorrrtnado o armnnmenta das axigénoas 
cereióas nas nerrnas eínsyuçDesw Lieontfnmento da SEMACE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
Tcrr» (XiOmo qu» nscuermi <1a S<«»r intend*»» Esuroual rte Mrró Amrwmw - SEMACE. a 
Ltsrtça Amtsor-tel çor Adasác e Compromisso • LAG roleronfe ao Projsto de ‘ccnsecçâo de 
qvSdra oouespotiv» -:oborta tocsuacs no Êspaçc Educativo Urbano (12 -talas de auia) no 
Sece dc Mwvcipic de Pcrteiras -- Caarfi tZcna Urtjana;. Foi determinado o ournon-itt-nic- aas 
n.«ger--r;:<is amtxtssnaarimmiw s mslnrrxxís de I josnrinnenlo daSEMACE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
toma pvi»-:c que ntax^n ds S:S*rr «‘eMfc-xr* Esiadua: <10 MeO Amttenk • SEMAGi. s Lltso-;» 
AmbiunLe rcr Ada»Sa r- CamarxtUM» • LAC. rslruwte ac pruietó da 'aroimrv-. isçl» »m pedot te«c* uw 
re-a-itarnericnasc-traoar--dona ?-q-.-oS;aa Sede aoSIto Manq obn.Se.ic-no ãiti-jSscn.Sf-foMaiMpó 
*c LKtliKu da Sni.lc' 'z.aUaO-.- n» Zvm fiuiw r>c Lturtóoo rte Pndones - Cawá. rei deli;nvnadc o
<i>mp--<m«nv><M«ox..j*noM<»cti5atn3s<wr-.v:se>ns»vÇd«.»Ua-r>»wnero><iaSEMACE .

l?«Udo do Coará ■ Prolállura Municipal da írauçuba • Awso de Aberto» d» Propo»t»e de 
Preços - Tomado ds Preços K*. 2421.01.21.02. A CGL ds Preteitam Muocéial de Irs-jçuos 
wmuni;»<ios;i:>;qrsaiaoor. qwfanirsvEza: seiteiíc oo aoaru»» 6e«rK«ios»s2C21£r: Z1 <X2. rojo 
objek- í- a co.-.i'3tã-;ào ce por-sos j---4í-ics para p-eetar os srv-iosr do msnutcviçic prevoNiva e 
ocn-etva ruts qmdias ospavvaa ua» lotalwartes d» Fume. PrwaaKnriq <» Sartos Re»., no 
M-.-niçíp-o ce ;raLçub3 • CE de '•.-iponsabit-cade da Secretaria O? üaucu-jáo.  as lUht-Õwt cc dia 
14 de max' w 2021. na sal» to irics-^tc m> r.jc WXImar firrxja. ri’56? - Contni irauçul» - CE. 12 
«» maio tin 2.021. Renato Mesquita Ferrelr» • CCL.

Estado do Ceará - prefeitura MupícIjm: de Sao Benedito - Processo de Lxtltaçáo na 
Modalidade: Prefiio Eletrônico (Registro de Prnçs») N* 2021.05.12 01 - UASG: 981547. 
Ot-jeio: Regi-strc- do Preço* paro futura e sventuai -tcr-trataçSo dos »ervL;*s co «oçda de 
Bít-_-ipam»mcs e (xrrifáricos da informática, av-suaxx: dc numutanção. íur-to as Unidadas 
Geskxa» do W wúdpo da SSo detwdur;. conforme Tem» •)« Referencia Total«e(tarar iuAuSc» 
45; infomwçrte* sow-? o adita: u partir do ws M da MMo da 2C21. das OST-OCmin ó» 1 zhlXínsr. 
Ewjlwço. Safe da Corr.feóo de Lxátaçôo ■ Rua -'atsc Uarttues. >d 373. Centre. CEF; 62 3?C- 
003. Sí-o Benedrto-CE ou hapsAws-.oornpraoroLgo-r.br gntrepa cas Propos-.ar- .-• partir -se 
dos OírUSmin. í:<- dia 14 de múO ás 2021. nc site nupsifrwwiwxoniprasnet  ç-i-br. Abertura óts 
Proporias: 26 to; Max» do 2021 ás IC COfi no site: !to»a.LW*w.r.omwasrxtçov.br. S8o 
Bnrtodico»CEr am 12 de maio d» 2021. Luís Carneiro Macliedu - Prvgoeiro Oficiai.

Extxrio rio Cear» • Praleitom Municipal d» Bwbama - Avise Os Lir.it.açJa - -Negío n'| 
2021.S5.1Z1 A Fr*-jo«<ra Oficíl tórw pulAoe. coe esvirti -s-dwa-Mo. ••«> sede da Prefmttxa 
•a-avas o» pwwbrma etolritoiv» Mtp»rrblicomivas txxá. inwrn-tojio  o» itrtóss rle tiowçiíffi rio
Brasil (3lli. MfV-mo 5-itaicnd. v-moto'-iade Pragio c' 2ü-2 - 05.12.- óo çp-o Etairto-ko. ce» 

rt a axwawçllo ce smpresa uiva a proswçSo oos irarvlpcr- ce Lxieçto ás ve:a:Ln ifivertos. 
desiitoKlo* «o sionrtímanto das resesselades de sweres* Sao>atana» «o Miinicipro de 
SaiteilwrCE. oonfiame etoacrfcaçGes aa-esainuidas jur/z-sc ErEUs Cor-nvcsterir> aseus «toxea. 
rzm abertura maresua para o dw 'A da msuc da 2021. a m« úas G8-3C nwae. 0 ir»rx> de 
actíhiir-onto dss p-CDr-siss a p»-U do <Sa 14 os msi? <J? 2021, Ss 66:30 nc-ra». Lilormsçéos e 
xísks ::cá sndereqo* eiarrônfcos, :suh.'roRrxxnprso.com' e nBMVtücwcnes tcnxe.gov  .Nr. 
Irtormaçóos poderio srv dWKteS sLnda pc-rr; iek-fcno ;Sü> 3S32-MS9. BwhatnWCE. 12 da msio 
de 2021. Marta Andréa Almeida Callou - Pre-joew Oficial dc Município.

-vi rxs-Ero • :fa P'4ÇC>
Èi ÍA0Ó 00 CeARÁ - PRÊFE-I URAMLiNICrPÃi. 36 VÀfUOTA-ÃV:^"»- L-cíÍxÇÂÕ-”ÕÍ»ÕÁ 
DE PREÇOS M- 012.-21-TP-GIV - s Prsfemra Mccics»! re Vw-Na t-.vnz asto >,s «LTcnua 4 
díNxiXJJo OWi-VSrewrvTOS. O õríla: -.<» tz-o>;s-: ne MOvxr-Sxit :L-: .“-íçc-,!: $:?,?■, r? U:.’ 
sur:s6n|>-.:aia>n-.3rr»»p»rs';ilur l4d»Ju:mode20Z1»»Mb.e-.:«,<X:Jxr<,éCMtrshre4oo»e:m;r<>»s 
«specísIlMW» iwra pratercSorJs wrvi«w de conTulloria «dminnmrivs em eantsbsrdíde -anlo *s 
diversas UnlrUrtes AtPMniaustivM dewe mc-Celuio. C: rel-n-cc 6.-.-»v uo.'-Ká «■;-xr-d> rx< S<s: 
WWSLfcBLJbub.-V.tòmzwSd. 'v>:-'x.-va,<íu--?:i.-rs<»»N s.vt,'oa->xr síevoLo-vi^ç <A.a„' s 
Aaw-íjaiVMswdeCSelebtSrsm». IP -LimsAmahMmen-.. Vaijots-CE.« 6<t Male d<- 2rC1 
Joie Victor Gítvnoa Fart#» Marquee-- Presidente -;a CPU

JARSIHS COMERCIO DE COMHUST-vEL EWELI 
CMPX- ta4«S.Í«=.-aCfi:-l$

Ctü»J: ■

A President* tia Comissão FanBsnente de údtsçáo do Munic-so de Ovíoda. íoris-irterarido a 
nertwld.ide da moditiraçío p»rr>»(, na rx»«aúdo ds MIBI.lCAÇáC GE ABEF.TrjlV. G*i 
PÔ0P05TAS Dí PREÇOS, referente 3 Tomai» ds Prtxr-r n» 0p.0«,-2d2- - T~ sujo objrto é 
Co»tr»u0o de Empresa paro Preswçic de Serviços TíeMcòs ErpecalUaeos Rotineiros ac 
Contabiudade, ro âmbito dar Rvpsiroí d« EjuRuçíuOrvamanwria, íUuncei.-a « Patrimonial 
Elaboras&o rtoí rcspectíves aalantctci Muniais, Gei-afSo des IntonnacSer sura t SIM do 
TCC-CE e tlaboraçào da» mptctnnt Prestaólos de Contas de Gertáo, atender as 
neovsTidades dw Diversas Se.tretaiía» do MunrUpio de QubmdÁ-CE, vem r.emuniç.tr, .r.rwtr. 
<3<- prwerne AVISO DE 6EffflAT:f ICAÇÃC, que fe pnxedldv »tesumte al:i>raç5«. ONDE lí-SE; A 
abertura aw enwiooes ccriw.dc ovprooo$»>s de P»e<os. fica marcada osra o <i;a lã de ma:q 
de 202> Ás (Fix; horas LETA-SE: A «ibertirr» dos rmrveiuaer. ronU-r«H .'< uroix>sr»< .-:» rireras 
das marcada cara * dia 14 dst maio d* 2D21 As GB.00 horas. Cesta forma, fica ronfiraoc •< av-so. 
Cvvdprmeacinw e rxttüeadM as comab info.-rnaçdr». nr:ç oonadss. Mfrfla Marca Ccicar.ha Uma 
- Fresidenle da CPi. Ouíxadá Ce. 12 de maio <Se 2021.

ESTACO DOCE ASÁ-PRErfrTVKA M'.BtKTPAl Gf Ç-JIXAO-l -<li55u.<je.aUf;r;U3.t;r;,,f;(:v^jXK’ 
»:-?»Mft.c..T«n!K<a.lk.!Í!ÍSK;t.A?.M<&a<'i3iÃ-.'P- Ã Comiasíc ftmnautmte de LÜítuçSrs ci 
Prefeitura MunHipai <w Cmíxaáá, no uw de suar fitnçSer. wma nubüra. para omneUmentc 
d*s interessadc». mm fera ccre.tunro o julgamenfo 6a ía >* de liabiídâcSo e lenunciatto o p:»tc 
■'esursal por parta cor iiciuntí» stóitKlpante» co Ptocesro Ucrtatcrio r-a mocatíade Tomada •<<■ 
Preços n« QC.(Kíz2S21::X cujo objeto e a ContrawçSo d» Emoresa para Presuçfio de Serviço; 
Tí-ctikos Es&ccallxadu Rotineiro» de Conuóilldadc. no âmbito dos ftqtistros de Exer.u(4c 
Orçamentaria. Financeira « patrlmonW Elaboração coa msp«ct<vos Balancetes Menscis, 
úerasSa das Informaçbes paw o ÜM do TCf-<£ e Eiatxsraoíc cas respectivas PrvttaçOes da 
Contas d» GcsUo. atender as nrcesUdade» dss Diversas SccvtaiLis dc Munkiípio de 
Ciuhradã-vÊ A abonei dos envelopes rc.-.rendo as nroposta» ds oreçoa. fies mar-ads çor» c- 
5Üí.iÍ.átJ!Jífe..tte.2!»l.*)í.2»3».!!.«af P-wa »b*er -nforma^t veialhada, na sewr va 
oomístSo permanente 6* Ik^iif 9o. *m dár-í de expediente ncrmaL sem en-1-ireço na T.-ae. íruí 
torge Macas, src, Campo Velho, Gvúaba -Ca. Midíe Man» Sai-sc-nha uma - Prosidante d» CPL.

http://www.opovo.com.br
w.r.omwasrxt%25c3%25a7ov.br
tcnxe.gov
r.emuni%25c3%25a7.tr

